

第3次京田辺市男女共同参画計画 新旧対照表 (令和6年度変更)

変更後							変更前							備考
番号	取組	担当課名	取組の概要				番号	取組	担当課名	取組の概要				組織改編に伴う 事業担当課の変 更
10	★L G B Tへの理解促 進事業	人権啓発推 進課 <u>保育幼稚園 課</u> こども・学 校サポート 室	子ども・親・教員向けへの、周 知・研修会を開催します。				10	★L G B Tへの理解促 進事業	人権啓発推 進課 <u>輝くこども 未来室</u> こども・学 校サポート 室	子ども・親・教員向けへの、周 知・研修会を開催します。				
			指標	実施	現状	—				指標	実施	現状	—	
			目標		目標	実施				目標		目標	実施	
NO. 61 削除														事業の見直しに よる廃止
番号	取組	担当課名	取組の概要				番号	取組	担当課名	取組の概要				
61	○市民ふれあいロビー コンサート	企画調整室	市民が気軽に音楽に親しめる機会 として、また、市民の音楽活動発 表の場として、市庁舎の市民ロビ ーでコンサートを開催し、市民に 親しまれる市役所づくりと、潤い のある市民文化の創造を推進しま す。											

変更後								変更前								備考
番号	取組	担当課名	取組の概要					番号	取組	担当課名	取組の概要					組織改編に伴う 事業担当課の変 更
69	◎保育サービスの充実	保育幼稚園課	子育て家庭の保育ニーズに合わせた多様な保育サービスの提供に努めます。また、市立幼保連携型認定こども園の整備など、保育サービスの充実を図ります。					69	◎保育サービスの充実	輝くこども未来室	子育て家庭の保育ニーズに合わせた多様な保育サービスの提供に努めます。また、市立幼保連携型認定こども園の整備など、保育サービスの充実を図ります。					
			指標	待機児童数	現状	0人	目標				0人	指標	待機児童数	現状	0人	
70	◎一時的保育事業	保育幼稚園課	保育ニーズの増加・多様化に伴い、一時的保育事業の需要増加が見込まれることから、さらなる受け皿の拡大や運営方法の改善を行っていきます。					70	◎一時的保育事業	輝くこども未来室	保育ニーズの増加・多様化に伴い、一時的保育事業の需要増加が見込まれることから、さらなる受け皿の拡大や運営方法の改善を行っていきます。					
			指標	実施箇所数	現状	4箇所	目標				5箇所	指標	実施箇所数	現状	4箇所	
71	○病児保育事業	保育幼稚園課	保護者が安心して就労ができるよう、集団保育のできない病児・病後児を預かります。					71	○病児保育事業	輝くこども未来室	保護者が安心して就労ができるよう、集団保育のできない病児・病後児を預かります。					
			指標	利用者	現状	希望者全員の受け入れ	目標				希望者全員の受け入れ	指標	利用者	現状	希望者全員の受け入れ	
72	○乳児保育促進事業	保育幼稚園課	乳児を預ける必要のある保護者のニーズに対応していきます。					72	○乳児保育促進事業	輝くこども未来室	乳児を預ける必要のある保護者のニーズに対応していきます。					
			指標	利用者	現状	希望者全員の受け入れ	目標				希望者全員の受け入れ	指標	利用者	現状	希望者全員の受け入れ	
73	○幼稚園預かり保育事業	保育幼稚園課	子育てを支援するため、通常の教育時間の前後等に園児の保育を行います。					73	○幼稚園預かり保育事業	輝くこども未来室	子育てを支援するため、通常の教育時間の前後等に園児の保育を行います。					
			指標	利用者数	現状	31,482人	目標				28,000人	指標	利用者数	現状	31,482人	

変更後	変更前				備考
NO. 112 削除					事業の見直しによる廃止
	番号	取組	担当課名	取組の概要	
	112	○文化活動指導者研修会	文化・スポーツ振興課	地域における文化活動の活性化を図るため、文化活動の指導者としての研修を行います。	
NO. 160 削除					事業の見直しによる廃止
	番号	取組	担当課名	取組の概要	
	160	○一休さんウォークの開催	健康推進課 国保医療課	健康づくりのきっかけにしてもらえるよう、ウォーキング大会を開催します。	